
4008 Bezpečnostně technická kontrola
(pod|e zákona č. 123|2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů)

l-
E'

ius MedicalFresen Care

Tuto kontro|u je třeba provést nejpozději po 12 měsících od pos|ední bezpečnostně technické kontro|y
autorizovaným servisem'

Zde neuvedená čís|a kontro| nejsou součástí bezpečnostně technické kontro|y.

Zhotovite| proh|ašuje, Že sp|ňuje poŽadavky národní legislativy potřebné k wedeným činnostem.

Provedení a uýsledek kontro|y musí b;ýt vyznačeno v provozní knize přístroje.

Technik: Ing. Pave| Mikšík

Výrobní Óís|o: 0VCA74'! 0

Provozní hodiny:31105

Zákazník: FN olomouc

|nv. číslo: Typ přístroje: 4008s

SV č.: cz207oa2a375

c. Procedura Naměřeno Stav

1 Vizuální kontro|a

1.1 pojistky přístupné zvenčí odpovídají uvedeným hodnotám X
1.2 štítky a symboly musí být upevněné na přístroji a musí bý čitelné x
1.3 fyzický stav musí umoŽňovat bezpečný provoz E
1.4 nejsou patmá žádná poškození nebo znečištění x
1.4.1 Rotory peristaltických čerpadel nevykazují Žádné známky poškození X
1.5 síťová šňůra nenese stopy poškození x
2 Všeobecné kontro|y

2.1 a|arm výpadku síťového napětí - nepřerušovaný tón - hlášení: Provoz z akumu|átoru x
2.2

aktivování odlučování vzduchu ASP; hlášení v případě většího množství vzduchu a
zatemně|ého oD: Dia|yzát - plnicí program IX

2.3

Zkontrolujte DlP přepínaĎe
P.c.B. LP631 (cPUl) D|P přepínací pole 2 SW7 je nastaveno na ZAPNUTo
s CDS:
P.C'B. LP631 (CPU1) DlP přepínací pole 2 sW8 ie nastaveno na ZAPNUTO

x
3 Ultrafiltrační systém a membránové pumpy

3.1 zdvihorný objem UF pumpy, 1 zdvih = 1 m|, 60 zdvihů = 60 ml+0,5m| | 60'1 m| x
5 Režim dialýza

5.5
kontro |a i nd ikace vod ivosti referenčním přístrojem přístroj/ref
Pokud se oouŽívá BiBao tak s vakem BiBao) 14,2t14,22 x

5 Mimotělni oběh

6.3 Krevní pumpy: kontrola rych|osti (kal. program: BP-Rate cHEcK) x
6.4 Kontro|a přepínacího t|aku SN podle tabu|ky v TM F
6.5 Kontrola alarmu BP stop X
6.6 Venózní klapka zavírá po krevním a|armu X
6.7 Tlak cca' 2 bar ve venózním váÓku nesmí k|esnout o více neŽ 0.1 bar/3 min X
7 Dop|ňkové modu|y

7.4 4OO8 HDF (neváahuje se X)
7.4.1 kontrola objemu druhé UF pumpy:60 zdvihů = 60 mlt0,5ml ml !

Fresenius Medica| Care 4008 Bezpečnostně technická kontrola rev08_SlD1385_ 09112006 1|2



7.5 onLíne-HDF (nerráahuje se X)
7.5.6. SubýituÓní pumpa s DC motorem:

kontro|a obiemu teoretickÝ/skutečnÝ I ml n
Substituční pumpa s krokovrým motorem:
kontrola rychlosti (kal. program: BP-Rate CHECHO LJ

7.5.7 SubstituĎní pumpa stop:
. po krevním a|armu !
- aktivace bypass tlU
- otevření dvířek krevní pumpy !

7.s.8 Kontro|a spráVné funkce substituění pumpy
- proplach, indikace rvchlosti:400 mllmin !
- horký proplach, indikace rych|osti: 150 m|/min n
- dezinfekce: 400 mllmin !

7.6 ONLINE plus (nevztahuje se n)
7.6.4 Venti| 193 (oNL1)-výměna hadičky x
7.6.5

Zkontro|ujte DlP přepínače (pouze přístroje s HPU)
P.c.B. LP632 (cPU2) D|P přepínací pole 2 přepínač 5 ie nastaven na WPNUTO x

8 Kontro|a elektrické bezpečnosti

8.1 Provést vizuá|ní kontro|u pod|e bodu 1. X
8.2 odpor ochranného vodiče maximá|ně 0,3 ohm (se síťovou šňůrou) 0,08 o X

8.3

Měření unikajícího proudu (unikaiící proud do země přískoje)

I rozdí|ová metoda pod|e obr. C.6
nebo
[l přímá metoda pod|e obr. C.5

Jmenovité napětísítě:

unikající proud do země přístroje (po|arita sítě 1).
při napětí sítě
normovánína jmenovité napětí (max. 500 pA)

unikající proud do země přístroje (po|arita sítě 2)
při napětí sítě
normování na jmenovité napětí (max. 500 pA,)

PouŽité měřicí pomůcky Revex 0401180

V

pA
V

pA
V

50 pA

50 ttA

X

9 Funkění test

9.í Provedení testu Tí se vŠemi doplňkovrými moduly |v
tz\t

Kontrolu provedl:

lng. Pave| Mikšík

Pod ÉREffi 
't}tiÍ': 

řit š U i č.u/CA. 
česká refublika sýýs r.o.

LuŽná 591, 160 vyPtaha 6
:235 3# 212

Zdravotnický prostředek je funkční a bezpečný pro pouŽití k rnýrobcem určenému
úče|u pň poskytování zdravotní péče a je uvo|něn k da|šímu pouŽívání X Rno fl rue

o.
6

Poznámka:

Datum:

15.6.2007

Vystavil:

|ng. Pavel Mikšík

Podpis (razítko):

FRÉ$E i{ l U i7ť.,,"r".j l L;'\ i- l

Česká reít.l}{.til(a s|,ol. S

tuzna sy'f |;?.5.':i:"
: CZ+5 i'9C884

TECHN|CKÝ sEilV|S -2.

Fresenius Medica| Care 4008 Bezpečnostně technická kontrola rev08 S|D1385 091 12006 2l2


